



Dette værk er downloadet fra Slægtsforskernes Bibliotek

Slægtsforskernes Bibliotek drives af foreningen Danske Slægtsforskere. Det er et privat special-bibliotek med værker, der er en del af vores fælles kulturarv omfattende slægts-, lokal- og personalhistorie.

Støt Slægtsforskernes Bibliotek – Bliv sponsor

Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og sponsorat her: <https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat>

Ophavsret

Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er omfattet af ophavsret, må PDF-filen kun benyttes til personligt brug. Videre publicering og distribution uden for husstanden er ulovlig.

Links

Slægtsforskernes Bibliotek: <https://slaegtsbibliotek.dk>

Danske Slægtsforskere: <https://slaegt.dk>



Brenderup Efterskole

(Den fynske Pige-Efterskole)

Brenderup St.

Tlf. 201

Paa Nordvestfyn midt i den smukke Frugtegn mellem Middelfart og Bogense nær Baaring Vig ligger Brenderup Efterskole, som modtager unge Piger i Alderen 14—18 Aar til 5 Maaneders Kursus om Vinteren fra 3. November og 5 Mdr. om Sommeren fra 3. Maj.

Ca. 15 Piger kan bo paa Skolen, men der modtages ogsaa hjemmeboende Elever.

Undervisningsfagene er:

Dansk	Kunsthistorie
Svensk	Engelsk
Litteratur	Gymnastik
Regning	Sang
Kristendomskundskab	Husholdning
Historie	Haandarbejde
Hjemstavnslære	Kjolesyning

Der bruges kun faa Bøger, og disse kan om ønskes lejes paa Skolen for ialt Kr. 6,00. Højskolesangbogen maa hver Elev dog selv eje. Skrivemateriale og Haandarbejde købes paa Skolen og beløber sig til ca. Kr. 20,00 for hele Kursuset.

Til Undervisningen i Kjolesyning medbringes Stof til en Bomuldskjole.

Desuden maa hver Elev medbringe: Sengetøj (undtagen Maastricht), Sengetæppe, Haandklæder, Gymnastikdragt og sko, Snavsestøjspose, Haandarbejdspose, en stor Saks og en Broderesaks. Til Husholdningsundervisningen bruges Bomuldskjole (helst lyseblaa), hvidt Forklæde, praktisk Køkkenforklæde, Kappe, Grydelapper og Karklud. *Alle personlige Ejendele maa være mærket med tydeligt Navn.* Der er Skabe paa alle Værelser, men ogsaa Plads til en lille Kommode.

Eleverne har henholdsvis 14 Dages Jule- og Sommerferie, og de, der ønsker det, kan hver Uge tage hjem paa Week-end.

Om Vinteren overværer Skolen et Par af Den fynske Skole-scenes Forestillinger paa Odense Teater. Om Sommeren foretages Udflugter i Omegnen, og der er Lejlighed til dagligt Strandbad.

Skolens Adresse er: Brenderup Efterskole, Brenderup St., Telf. Brenderup 201. Der er kun faa Minutters Gang fra Stationen, som er Knudepunkt for Banerne Middelfart—Bogense og Odense—Middelfart.

Betalingen er pr. Maaned: Kostelever Kr. 140.- (om Vinteren Kr. 7,00 for Lys og Varme); der er Centralvarme paa Elevværelserne. Hjemmeboende Elever: Kr. 50,00 (om Vinteren Kr. 4,00 for Lys og Varme).

Statsunderstøttelse søges inden henholdsvis 1. Maj og 1. Nov. Ansøgningskema faas paa Skolen.

Kosteleverne maa medbringe Flyttebevis fra Sygekassen og Flyttekvittering fra Folkeregistret.

Det er vort Haab, at Brenderup Efterskole med Kristendom og dansk Kultur som Grundlag maa blive et lykkeligt Skolehjem, hvor Eleverne maa faa Øjnene op for »alt stort og skønt her nede«, samtidig med, at de erhverver sig gode Kundskaber og lærer Kammeratskabets Glæde og Forpligtelse at kende.

Ellen Rømer-Jensen

Cornelia Graae Rasmussen



Indmeldelsesblanket

Elevens fulde Navn

Elevens Fødselsdag og -aar

Elevens Postadresse

Ønsker Eleven at bo paa Skolen?

Faderens (Moderens) Navn, Stilling og Adresse:

.....
Faderens (Moderens) Underskrift